
 

 

  
RĪGAS 193. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Maskavas iela 266, Rīga, LV-1063, tālrunis 67848316, 67848317, e-pasts: r193pii@riga.lv  

 

 

 
 

 

 
 

 

Rīga, 29.09.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 
 

 

Rīgas 193. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 
 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121  V-6019 18.12.2012 102 102 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma  

0101111111  V-4967 10.08.2021 18 18 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 0.  

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi  - 0.  

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Bērna kopšanas atvaļinājums. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

3 Skolotāju palīgi, logopēds, 

vadības komanda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija –  

Izglītības iestādes resursu izmantošana drošas,  attīstošas un iekļaujošas  vides nodrošināšanai, 

sadarbība ar departamentu un dibinātāju visu mērķgrupu vajadzību nodrošināšanai, kvalificēts, radošs 

un lojāls pedagoģiskais kolektīvs, kurš virza savu prasmi kvalitatīvi strādāt katra bērna interešu un 

spēju  

attīstīšanai, radošuma un pašapliecināšanās spēju veidošanai.  

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  

 Mūsdienīga, sabiedrībai atvērta, konkurētspējīga, lojāla un pozitīvas socializācijas  vide, nodrošinot  

 katra bērna  pieredzē balstītu jēgpilnu mācību procesu attīstīšanu drošā  un iekļaujoša vidē. 

 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Vērtības -  kolektīvs ir  demokrātisks, lojāls, profesionāls -  nepārtraukts uz attīstību vērsts un 

pozitīvu pārmaiņu ieviesējs un  protošs sadarboties.    

 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Darba prioritātes: 

1. Mērķtiecīga sadarbības – pedagogi, izglītojamie, vecāki atbalsta veicināšana 

valsts  valodas pratību padziļināšanā saziņas un mācību  kontekstā. 

2. Dabaszinātņu joma- Latvijas dabas pētnieks. Kompetenču pieejas izmantošana 

dabaszinātņu mācību jomā,  papildinot  ar  mācību līdzekļiem un elektroniskajiem 

digitālajiem mācību materiāliem. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Sākts veidot mērķtiecīgs atbalsts pedagogu pārejai uz mācībām valsts valodā un aktivizēta 

sadarbība ar vecākiem šajā jomā. 

2. Turpināta projekta metodes izmantošana un papildināta materiālā bāze dabaszinātņu jomā 

grupās un laukumā izglītojamo praktiskai darbībai.  

3. Veidota kompetenču pieeja valodas un dabaszinātņu mācību jomā. 

4. Sekmēta izglītojamo caurvijas prasmju pielietošana  pašmācīšanai. 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mērķtiecīga 

sadarbības – 

pedagogi, 

izglītojamie, 

vecāki atbalsta 

veicināšana valsts  

valodas pratības 

padziļināšanā 

Seminārs  

„Tautas svētki un to loma latviešu valodas 

sociokultūras sapratnē 

Folkloras izmantošana padziļinot tēlainās  latviešu 

valodas sapratni.                                      (nodarbības, 

pašmācība,  rotaļas,  tautas dziesmas, pasakas latviešu 

valodā, tautas svētki) ”. 

Konsultācijas par latviešu valodas apguvi, darba 

Daļēji sasniegts. 



 

saziņas un mācību  

kontekstā. 

 

 

metodēm, digitālo materiālu izmantošanu un 

diagnostiku mācību programmas apguvē. 

Pedagogu darba pieredzes apmaiņa un latviešu valodas 

apguves diagnostikas rezultātu analīze. 

 

Konsultācija „PII un vecāku sadarbība mācību 

programmas apguvē un bērnu atbalstam mācībām 

valsts valodā”.  

Vecāku pozitīva atsauksme par latviešu tautas svētku 

organizāciju un bērnu sociokultūras prasmi.  

Pedagogu kvalifikācijas paaugstināšanas kursi  

„Latviešu valodas integrēta apguve pirmsskola. 

Latviešu valodas prasmju apguve pirmsskolā”. 

„Latviešu valodas integrēta apguve pirmsskola. Bērnu 

literatūra un folklora rotaļnodarbībās”. 

„Latviešu valodas integrēta apguve pirmsskola. 

Latviešu valodas un citu mācību priekšmetu satura 

plānošana”. 

„Metodiskais atbalsts pirmsskolu pedagogiem pārejai 

uz mācībām valsts valodā”. 

Vadības kontroles, pārbaudes, nodarbību vērojumi, 

sarunas, testi. 

Valsts valodas zināšanu un kompetenču  vērtēšana – 

formatīvā  un  diagnosticējošā  un rezultātu 

apspriešana.  

Dabaszinātņu joma-  

Latvijas dabas  

pētnieks. 

Kompetenču  

pieejas izmantošana  

dabaszinātņu  

mācību jomā,   

papildinot  ar   

mācību līdzekļiem  

un elektroniskajiem  

digitālajiem mācību  

materiāliem. 

 

 

 

Konsultācijas: 

„Kompetenču pieejas izmantošana dabaszinātņu mācību  

jomā un vecāku sadarbības iespējas”. 

„Dabaszinātņu jomas papildināšanu ar izzinošajiem un 

didaktiskajiem mācību materiāliem un digitālo 

materiālu izmantošanas iespējām pirmsskolas vecuma 

bērniem”. 

 Izglītojošie pieredzes apmaiņas semināri:  

„Latvijas dabas pētnieks”. 

„Projektēšanas un izpētes darbība pirmsskolas 

izglītības iestādē”. 

Projekti: 

„Sēņu pasaule - tādas  

dažādas sēnes”. 

„Putni - mūsu mazie draugi” turpināšana. 

„Bite – dabas un cilvēku draugs”. 

 Aktivizēta vecāku iesaiste projektos un  praktiskā un 

didaktiskā materiāla papildināšanā. 
Mūsu teritorijas dabas grāmatas „Zaļā rota” veidošana. 

Vadības kontroles, pārbaudes, nodarbību vērojumi, 

sarunas, testi. 

Sasniegts. 



 

Dabaszinātņu jomas  zināšanu un kompetenču  

vērtēšana – formatīvā, diagnosticējošā  un rezultātu 

apspriešana.  

 

 

 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mērķtiecīga sadarbības – 

pedagogi, izglītojamie, 

vecāki atbalsta 

veicināšana valsts  

valodas pratību 

padziļināšanā saziņas un 

mācību  kontekstā. 

 

 

Seminārs 

„Latviešu kultūras mantojums daiļradē un 

zināšanu pielietošana komunikatīvo saskarsmes 

un sociokultūras  prasmju   veidošanai   (tautas 

raksti un zīmes) ”. 

Konsultācija 

„Tautas raksti un zīmes darinājumos un tērpos”. 

Pedagogu darba pieredzes  apmaiņa par 

sociokultūras apguvi un latviešu daiļrades  

izmantošanu darbā ar bērniem. 

Valodas, sociālās un  pilsoniskās jomas 

papildināšana ar mācību un praktiskajiem darba 

līdzekļiem. 

Vadības kontroles, pārbaudes, nodarbību 

vērojumi, sarunas, testi. 

Diagnostikas kritēriju papildināšana.  

Valsts valodas zināšanu un kompetenču  

vērtēšana – formatīvā  un  diagnosticējošā  un 

rezultātu apspriešana. 

 

Dabaszinātņu joma-  

Latvijas dabas  

pētnieks. 

Kompetenču  

pieejas izmantošana  

dabaszinātņu  

mācību jomā,   

papildinot  ar   

Konsultācijas: 

„Kompetenču pieejas izmantošana dabaszinātņu mācību  

jomā un vecāku sadarbības iespējas” (turpināšana). 

„Veidojam bērnu izziņas interesi un 

pašapliecināšanās spējas’’. 

„Dabaszinātņu jomas papildināšanu ar 

izzinošajiem un didaktiskajiem mācību 

materiāliem un digitālo materiālu izmantošanas 

 



 

mācību līdzekļiem  

un elektroniskajiem  

digitālajiem mācību  

materiāliem. 

 

iespējām pirmsskolas vecuma bērniem” 

(turpināšana). 

 Izglītojošie pieredzes apmaiņas semināri par 

Latvijas dabas, izzināšanas iespējām  un dažādu 

metožu izmantošana. 

Projekti: 

„Mans mīlulis un kādu mājas  mīluli gribētu 

sev”. 
 „Atkritumu sadalīšanās ilgums dabā”. 
„Teātra dienas” . 

Vecāku iesaiste projektos un  praktiskā un 

didaktiskā materiāla papildināšanā. 

 

Mūsu teritorijas dabas grāmatas „Zaļā rota”  

apzināšana un zināšanu pielietojums darbā.” 

Vadības kontroles, pārbaudes, nodarbību 

vērojumi, sarunas, testi. 

Sarunas ar vecākiem par sadarbības veicināšanu 

bērnu zināšanu apguves atgriezeniskās saites 

nodrošināšanai ģimenē. 
Diagnostikas kritēriju papildināšana- zināšanu 

pielietojums darbā.  

Dabaszinātņu jomas  zināšanu un kompetenču  

vērtēšana – formatīvā, diagnosticējošā  un 

rezultātu apspriešana. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Veikts individuālais darbs ar izglītojamiem, 

kuri dažādu iemeslu dēļ  mazāk apmeklē pii. 

 

Tiek veikts darbs ar izglītojamiem, kuriem ir 

zems mācību programmas apguves līmenis. 

 

 

 

 

Pedagoģiskajās  sēdēs analizēts izglītojamo 

zināšanu un prasmju līmenis, kā arī, darbs ar 

izglītojamiem, kuriem ir zems mācību un 

prasmju apguves līmenis. 

Akcentēt vecāku uzmanību par nepieciešamību  

regulāri apmeklēt pii mācību programmas 

apguves nodrošināšanai. 

Sadarbības aktivizēšana ar pedagogiem un 

pedagogiem -  speciālistiem individuālā plāna 

sastādīšanā un darba realizēšanā ar bērniem ar 

zemu mācāmību. 

Izstrādāt individuālu plānu dažādu mācību 

prasmju apguvei nepieciešamajās jomās. 

Izvērtēt iegūto informāciju par gadalaikā vēroto 

un izstrādāto individuālo darbu ar izglītojamiem  

ar zemu mācāmību un šī darba rezultātiem. 

 



 

Atlasīts individuālais mācību materiāls 

darbam ar dažādu apguves līmeni 

izglītojamiem. 

Pedagogi veic izglītojošo darbu ar vecākiem, 

ieinteresējot sava bērna mācību un 

audzināšanas apguves līmeņa paaugstināšanā 

vai padziļināšanā.  

Izmantoti mācību digitālie uzdevumi 

sadarbības ar vecākiem  un  atgriezeniskās 

saites realizēšanai.  

Paaugstināta vecāku ģimenes locekļu iesaiste 

bērna mācīšanā – vecāki ir partneri bērnu 

izglītībā.  

Izmantoti dažādi sadarbības veidi  

ieinteresējot un aktivizējot vecākus  piedāvāt 

palīdzību projektos, valsts valodas apguves 

nostiprināšanā un iestādes vides 

papildināšanā.   

Rast sistēmiskus risinājumus darbam ar 

izglītojamiem ar zemu mācību programmas 

apguves līmeni. 

Veikt daudzveidīgu preventīvu darbu pedagoga 

izglītošanas un  plānošanas pilnveidei,  

sadarbībai ar vecākiem.  

 

Veidot digitālo materiālu sistēmu. 

 

 

Turpināt dažādot sadarbības formas darbā ar 

vecākiem kā partneriem bērnu izglītošanā. 

Izvērtēta sadarbība ar Rīgas 51.vidusskolu un 

iestādes izglītojamo sekmēm 1.klasē. 

Turpināt darbu ar vecāku un skolas sniegto 

informāciju  par nepieciešamo rīcību izglītības 

procesa pilnveidei.  

Izglītības iestādē ir veikts darbs ar 

izglītojamiem, kuriem ir zemi mācību 

sasniegumi  runas attīstības traucējumu dēļ. 

Izglītojamie (3) nosūtīti uz specializēto pii. 

 

Turpināt izzināt izglītojamo zemo mācību 

sasniegumu iemeslus un novērtēt atbalsta 

nepieciešamību. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izveidota sistēma datu ieguvei par mācīšanas 

un mācīšanās kvalitāti.  

Mācīšanas un mācīšanās kvalitāti sistēmas 

pilnveide. 

Pedagogi un izglītojamie izprot attālināto 

mācību procesu un tiek sniegts atbilstoši 

izglītojamo mācīšanās vajadzībām. 

Veidot kvalitatīvu atgriezeniskās saites 

izvērtējumu. 

Ir izstrādāta metodiski daudzveidīga 

sistēmiska  mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība. 

Pedagogi izprot un ievēro to. 

 

Vecāki ir informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību. 

Pārdomāt formatīvo un  summatīvo  vērtēšanas 

kārtību, kas nodrošinātu katra izglītojamā 

mācību sasnieguma vērtējumu un iespējām 

uzlabot sniegumu. 

 

Papildināt vērtējumu ar  iekļaujošo mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību un paredzēt 

uzlabotos sasniegumus. 

Veikt skaidrojošu darbu ar  vecākiem par 



 

formatīvā un summatīvā  vērtējuma atšķirībām 

un nozīmi izglītojamā mācību sasniegumu 

vērtēšanā.  

Pamatojums: 

Edurio IKVD pašvērtējums 2022./2023.m.g. 

vecāku aptaujas rezultāti. 

Pedagogi un atbalsta personāls iesaistās 

izglītojama mācību procesa apguves atbalstā, 

tomēr atbalsts nav sistēmisks.  

Pedagogiem pamatā ir skaidrība par 

izglītojamo lietpratības veidošanu un 

pielietošanu. 

Pārdomāt mācību programmas uzdevumus, 

samazinot tos, izvērtējot un ievērojot  

izglītojamo vajadzības. 

Paaugstināt pedagogu prasmi mācot 

izglītojamos  lietpratībā balstītā mācību satura 

apguvē.  

Pamatojums: 

Edurio IKVD pašvērtējums 2022./2023.m.g. 

pedagogu aptaujas rezultāti. 

Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmas un  Pirmsskolas 

izglītības programmas integrēta un lietpratībā 

balstīta mācību procesā ieviešana. 

Pirmsskolas izglītības programmas ieviešana 

visās grupās. 

 

 

 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Nodrošināta informācijas pieejamība VIIS: 

izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta 

aktuālā informācija par izglītības iestādes 

darbību un izglītības programmas īstenošanu, 

informācija par izglītības iestādes īstenoto 

izglītības programmām un apstiprināto 

mācību plānu, informācija par izglītojamo 

neattaisnotajiem kavējumiem.  

Izglītības iestāde dibinātāja tīmekļa vietnē ir 

ievietojusi izglītības iestādes pašnovērtējuma 

ziņojuma publiskojamo daļu. 

Turpināt sadarbību ar dibinātāju iestādes  

infrastruktūras uzturēšanā, pedagogu  

profesionālajā pilnveidē, iekšējās vides stāvokļa  

uzlabošanā, tehnoloģisko un didaktisko līdzekļu 

mācību materiālu resursu iegādē.   

 

Izglītības iestāde īsteno Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas izglītības programmu 

un  Pirmsskolas izglītības programmu, kuras 

atbilst tiesību aktos 

noteiktajām  prasībām un iestāde nodrošina 

izglītojamiem iespējas apgūt mūsdienīgas 

Īstenot Pirmsskolas izglītības programmu, 

atbilstoši  tiesību aktos noteiktajām  prasībām. 



 

nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

Izglītības iestādes vienotā izpratne par tās 

īstenotās izglītības programmas mērķiem un 

1-3 gadu laikā sasniedzamajiem rezultātiem, 

ietekmē izglītības satura apguvi un  

prioritātes plānojot gada plānu. 

Izglītības iestāde  2 reizes gadā izvērtē 

izglītības satura apguves līmeni, ņem vērā 

plānotos izglītojamo ikdienas, nedēļas, 

mēneša, gada  mācību sasniegumus, taču ne 

vienmēr ir ikdienas vai nedēļas regulārs  

katra pedagoga izglītojamā izvērtējums.  

Nodrošināt sadarbību ar dibinātāju, kas sekmē 

vienotu izpratni par apstākļiem, lai risinātu 

nepieciešamo mūsdienīgu mācību materiālu 

pietiekamību un minimalizēt kadru mainību.  

 

Turpināt pārmaiņu ieviešanu izglītības procesa 

īstenošanā un ieviest sistēmisku  

plānošanu darbam izglītojamiem ar zemāku 

mācāmību, lai paaugstinātu sasniedzamo 

rezultātu līmeni. 

 

Izglītības iestādes pedagogi regulāri 

sadarbojas izglītības programmas īstenošanā, 

nodrošinot izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu, caurviju prasmju, vērtību un 

tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto 

audzināšanas prioritāro darbības virzienu trīs 

gadiem secīgu ieviešanu.  

Pedagogi izprot savu lomu un vietu izglītības 

programmas īstenošanā, savstarpējai 

sadarbībai izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā. 

 

Pedagogiem un izglītojamiem ir vienota 

izpratne par attieksmi pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Nodrošināt pedagogu savstarpējo sadarbību 

iepazīstoties un vērojot kolēģu darbu ar 

izglītojamiem mācīšanas un audzināšanas darbā.  

Plānot kompleksu konsultāciju un semināru 

pedagogu pieredzes apmaiņai  un prasmē konkrēti 

izvirzīt mācību un audzināšanas sasniedzamo 

rezultātu. 

 

 

 

 

 

Iesaistīt tautas vērtībās balstītu tikumiskās 

audzināšanas procesa veidošanas iespējas. 

Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto 

pasākumu lietderīgumu, daudzumu, kvalitāti 

un efektivitāti. 

 

Tika organizēti tautas svētki „Miķeļi”, 

„Mārtiņi”, „Ziemassvētki”,  „Meteņi”, 

„Lieldienas” un „Jāņi”, kas sekmē 

izglītojamo prasmi svinēt svētkus, ievērojot 

tautas tradīcijas un attīsta cieņas jūtu 

veidošanos. 

Notika ikgadējie plānotie svētku koncerti: 

„Veltījums Latvijas dzimšanas dienai”,  

„Mīļā māniņa”, „Izlaidums”. 

Kā tradīciju sākām organizēt pasākumus 

„Bērnu aizsardzības diena”, kuras akcents uz 

bērnu drošību, priecāšanos un vēlmi būt 

veselam, stipram un mīlētam, kā arī  

dzejoļu konkurss „Es mīlu savu ģimeni, Rīgu 

Turpināt plānot pasākumus un aktivitātes 

atbilstoši mācību gada izvirzītajām prioritātēm, 

sekmējot izglītojamo mācīšanās prasmes.  

 

Turpināt paaugstināt izpratni par kultūras 

daudzveidību un izteiksmes veidiem un veidot 

patriotiskās un pilsoniskās  jūtas par savu valsti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

un visu Latviju”, veidojot tikumiskās jūtas. 

Paaugstinot izglītojamo izpratni par kultūras 

daudzveidību un izteiksmes veidiem, kā arī 

rosinot izglītojamo jūtu atvēršanos, caurviju 

prasmju izmantošanu,   tika piesaistīti 

pašdarbības kolektīvi ar saviem uzvedumiem 

(4), pedagogi sadarbībā ar mūzikas  

skolotājām organizēja leļļu, pirkstiņu un ēnu 

teātra pēcpusdienas (4) un paši izglītojamie 

inscenēja pasakas latviešu valodā (4). 

 

Mēs atbalstām Latvijas Olimpisko mēnesi un  

dienu, kura ir ļoti nozīmīga izglītojamo 

sportiskā gara uzturēšanai un vienotībai.  

Izglītojamo veselības nostiprināšanai, 

veselīga un aktīvai dzīves veida sekmēšanai   

notika sporta svētki četros gadalaikos un  

sporta izpriecas laukumā.  

 

Sekmējot izglītojamo izziņas intereses 

veidošanas par mūsdienu tehnoloģijas 

iespējām, vecāki organizēja ekskursiju uz 

lidostu. 

Ta 

Ikgadējie pasākumi plānoti un realizēti 

atbilstoši mācību gadā izvirzītajām 

prioritātēm. 

Atbildība par pasākumiem ir 

administrācijas/vadības darbiniekiem un 

pedagogiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turpināt izglītot par veselību un drošu uzvedību, 

sekmējot izglītojamo   

veselības nostiprināšanu un   veselīga dzīves 

veida popularizēšanu. 

  

 

 

 

Sekmēt izglītojamo izziņas intereses un spējas,  

izmantojot  ekskursijas un veidojot lietpratību.  

 

 

Aktivizēt sadarbībai un iesaistei visus 

iestādes darbiniekus ikviena pasākuma vai  

aktivitātes organizēšanā. 

Iestādē nodrošināta izglītības programmas 

mērķu sasniegšana ar dažādiem mācību 

līdzekļiem un spēcīgu pedagogu komandu, 

kuri strādā pilnā vai gandrīz pilnā slodzē, ir 

produktīvi, radoši un spēj nodrošināt 

konsekventu, ilgtermiņa    caurviju prasmju, 

tikumu un vērtību attīstību izglītojamajiem. 

Problēmsituāciju gadījumos vadība iesaistās 

risinājumā.  

Rast iespēju mūsdienīgu mācību materiālu 

iegādei un nodrošināt noslogojumu pedagogiem, 

atbilstoši MK Noteikumiem, likt savlaicīgi 

sludinājumu, ja ir darbinieku vakance. 

Nodrošināt savlaicīgu atbalstu iespējamo 

problēmsituāciju risināšanai. 

Izglītības iestādes īstenotajā mazākumtautību 

izglītības programmā tiek ievērota 

normatīvajos aktos noteiktā proporcija valsts 

valodas un mazākumtautību valodas 

lietojumam, ko apliecina: VIIS iekļautais 

mācību plāns izglītības programmas 

īstenošanai, mācību nodarbību vērojumi, 

Īstenot valsts Pirmsskolas izglītības programmu. 

Mācību programmas apguves kvalitātes 

noteikšanai izmantot dažādas metodes. 

 



 

intervijas un sarunas ar mērķgrupām  un citas 

kvalitātes vērtēšanas metodes.  

Izglītības iestāde izmanto mācību līdzekļus, 

kuri atbilst normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām un dod iespēju ievērot noteikto 

valodu proporciju. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.to īsa anotācija un rezultāti: 

2022./2023.māc.g.  izglītības iestāde nav piedalījusies pašvaldības projektos. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Noslēgts sadarbības līgums ar  tīmekļa platformām Edurio, E-klase, ar  centru 

„Dardedze” par bērnu drošību. 

 
6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

Prioritātes: 

1. Veicināt izglītojamo izpratni par vērtībām un tikumiem un līdzatbildību, kā arī, veidot un 

attīstīt vērtībās balstītus ieradumus. 

2. Izglītojamā personības apzināšana un attīstība, ievērojot viņa vajadzības, spējas, pieredzi un 

sadarbības prasmi.  

3. Personības nozīmīgums un tā iesaiste, akcentējot vērtību – tauta un kultūra. 

4. Izglītības iestādes vadības un pedagogu profesionālās kompetences par vērtībām 

paaugstināšana. 

Ieviešana: 

1. Sekmēta intereses, atbildības  un vēlēšanās rūpēties  par  tuvāko un tālāko Latvijas dabu, 

attīstība un, izzinot to, papildinātas izglītojamo praktiskās darbības  prasme, sadarbojās  

laukuma dabas taku apraksta izveidē un      apraksta prezentācijā.   Veidoti tikumi būt  

atbildīgam par dabu, prasme būt saudzīgam un lepnums, ka Latvija ir zaļa. 

2.   Tika ievērotas izglītojamo vecuma spējas, pieredze un sadarbības prasme, kuru pedagogs 

virzīja  kopēja uzdevuma apzināšanai un veikšanai. 

3. Katrs darbinieks bija piemērs vērtību apzināšanā un līdzatbildībā to saglabāšanā. 

4. Dabas draugu – fokussgrupas sarunas un praktiskas darbības dabā, ekskursija „Iepazīsties 

ar Latvijas lepnumu – zaļo dabu” (grupas, ģimenes, individuāli) 

 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas 

1. Izvērtējot mācību gadu, varam secināt, ka saskaņā ar IM  Izglītības likumu un sadarbībā ar 

dibinātāju,  ir izstrādāts kvalitatīvs iestādes attīstības plāns,  sasaistē ar iepriekšējā  gada 

pašvērtējumā izvirzīto uzdevumu izpildes analīzi,  kurš var tikt precizēts, kā arī, darbā tiek 

ievērots atbalsta princips pedagogu profesionālās izglītības apgūšanā un   ievērota 

darbinieku slodze izdegšanas risku mazināšanai. 



 

2. Vadītājai ir izpratne par izglītības iestādes profesionālu  darbību, ir papildināti INA un  

„Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība”,  ir informēta par visiem jaunumiem, pieņem 

demokrātiskus un atbildīgus lēmumus,  kā arī, ir aptverošas zināšanas un izpratne par 

finanšu, resursu, personāla efektīvu pārvaldību, un zinoša par  izglītojamo drošību, izziņas 

un inovāciju organizāciju mācību programmas apgūšanā.  

3. Vadītāja sadarbības kvalitāte ar izglītojamo vecākiem    ir laba, izmantota dažāda veida 

komunikācija,  ir informācijas pieejamība par izglītības iestādes attīstību, prioritātēm, 

mācību uzdevumiem, kontaktēšanās iespējām par dažādiem jautājumiem, notiek Iestādes 

padomes sēdes, kurās ietver  aktuālus jautājumus  par iestādes attīstību un  COVID-19  

apstākļos,  informācija tiek sniegta arī tīmekļa vietnēs. 

                 

7. Citi sasniegumi 

7.1. (izglītības iestādei svarīgais, specifiskais). 

1. Izveidota jauna, mūsdienīga ar IT resursiem,  attīstoša vide grupās.  

2. Pedagogi strādā ar bērncentrētu pieeju un  ievieš projekta metodi, kura sekmē izglītojamo 

pašmācīšanos, sadarbību, izpēti un kritisko domāšanu. Sadarbībā tiek iesaistīti vecāki.  

3. Dalāmies  pieredzē un informējam   sabiedrību par iestādes darba pieredzi, pasākumiem, 

projektu rezultātiem portālā izglitiba.riga.lv. un žurnālā „Pirmsskola” 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


